!
~~.;'~~J:.~~

~,,~~'

CIDADE
EUROPEIA
DO VINHO

2015

EDITAL N. º 05/TLS/2015

PROCEDIMENTO PARA ELABORAÇÃO DO REGULAMENTO DOS PERÍODOS
DE ABERTURA E FUNCIONAMENTO DOS ESTABELECIMENTOS DE VENDA

AO PÚBLICO, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E DE RESTAURAÇÃO E BEBIDAS
DO MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

José Gabriel Calixto, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz,

torna público que foi aprovado na reunião ordinária do órgão executivo de 2 de

setembro de 2015, o início do procedimento de elaboração do Regulamento dos

Períodos de Abertura e Funcionamento dos Estabelecimentos de Venda ao Público, de

Prestação de Serviços e de Restauração e Bebidas do Município de Reguengos de

Monsaraz, considerando o disposto no Decreto - Lei n. º 48/96, de 15 de maio, com as

alterações introduzidas pelos Decretos - Lei n.ºs 126/96, de 10 de agosto, 216/96, de

20 de novembro, 111 /201 O, de 15 de outubro, 48/2011, de 1 de abril e 10/2015, de 16

de janeiro.

Os interessados no procedimento, com vista à elaboração da proposta de Regulamento,

deverão manifestar essa qualidade junto da Divisão de Administração Geral e oferecer

os seus contributos para a mesma.

A constituição como interessados no procedimento e a apresentação de contributos

para a proposta de Regulamento poderão se apresentados, no prazo de 1 O dias úteis

contados a partir da publicação do presente edital, por forma escrita para o mail geral

da autarquia (geral@cm-reguengos-monsaraz.pt) ou por via postal para a morada Praça

da Liberdade, Apartado 6, 7201-970 Reguengos de Monsaraz.

c:::ngos de Mon\:) d~~tembro de 2015

José Gabriel Calixto

Presidente da Câmara Municipal
Pligina 1 de 1 Município de Reguengos de Monsaraz 1 Câmara Municipal 1

Praça da Uberc!ade l Apartado 6 1 7201·970 Reguengos de Monsaraz
Tel. 1+351) 266 508 040 1 Fax. (+351) 266 508 O:i9

geral@cm·reguengos·monsaraz.pt J wv.w.cm·reguengos·monsaraz.pt